
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа №3 с крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак 

 

ПРИКАЗ 

 

25.10.2024 
 

                        № 386 
 
 

Об итогах школьного этапа   

всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 году  

в МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3 с крымскотатарским языком 

обучения» городского округа Судак 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи  

Республики Крым №1166 от 31.07.2024 «О проведении школьного и муниципального 

этапов  всероссийской  олимпиады  школьников в 2024/2025  учебном году  в Республике 

Крым, в соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 

«Об исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 22 апреля 2014 года № 77 «Об утверждении Положения «О 

Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым», Порядком проведения 

всероссийской  олимпиады школьников, утвержденных приказом  Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), приказа отдела 

образования администрации города Судака № 186 от 03. 09. 2024 г. «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в 

городском округе Судак», в целях создания условий для выявления способностей и 

талантов у детей и молодежи, среди обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3 с крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак с 20.09. по 

25.10.2024 г. был проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 году по следующим предметам: астрономия (112 участников), физика (91 

участник), биология (103 участника), математика (188 участников), химия (60 

участников), информатика (104 участника) (на платформе «Сириус.Курсы»), технология 

(29 участников), география (30 участников), русский язык (116 участников), искусство 

(мировая художественная культура) (9 участников), право (51 участник), история (102 

участника), основы безопасности и защиты Родины (40 участников), английский язык (85 

участников), экология (13 участников), обществознание (44 участника), литература (63 

участника), физическая культура (111 участников), крымскотатарский язык и литература 

(62 участника), экономика (15 участников). На основании протоколов жюри 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать победителями и призерами школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 году по общеобразовательным предметам в МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №3 с крымскотатарским языком обучения» 

городского округа Судак и наградить грамотами следующих обучающихся: 

 

Технология  

5 класс 

Победители: 

Смаилова Сусанна Ридвановна, ученица 5-а класса, учитель – Зиядинова С.А., 

Эмирвелиева Эдие Меметовна, ученица 5-а класса, учитель – Зиядинова С.А., 

Кенжаметов Амет Асанович, ученик 5-б класса, учитель – Зиядинова С.А.,  



Призёр 

Сеит-Халилова Фидан Ветан къызы, ученица 5-б класса, учитель – Зиядинова 

С.А. 

6 класс 

Победители: 

Гафарова Севиль Айдеровна, ученица 6-а класса, учитель – Криль Д.В. 

Джириков Билял Джемиль-оглу, ученик 6-а класса, учитель – Криль Д.В. 

Призёр 

Чавуш Гульзара Арсеновна, ученица 6-б класса, учитель – Криль Д.В. 

7 класс 

Победители: 

Аблялимова Арзы Асановна, ученица 7-б класса, учитель – Зиядинова С.А. 

Эбубекиров Эмирмуса Джелялович, ученик 7-а класса, учитель – Зиядинова С.А. 

Призёр 

Акимова Фериде Ленуровна, ученица 7-а класса, учитель – Зиядинова С.А. 

8 класс 

Победитель 

Сейтумерова Селиме Асановна, ученица 8-б класса, учитель – Криль Д.В. 

Призёр 

Джанаева Мерьем Серверовна, ученица 8-а класса, учитель – Криль Д.В. 

География 

7 класс 

Призёр 

Мамутов Мухаммад Алим оглу, ученик 7-а класса, учитель – Яплак Э.А. 

9 класс 

Призёр 

Белялова Эльмаз Сейдаметовна, ученица 9-б класса, учитель – Яплак Э.А. 

10 класс 

Победитель 

Эбубекиров Куртсеит Эбазерович, ученик 10 класса, учитель – Яплак Э.А. 

Призёр 

Сейтхалилов Мухаммад-Али Сейдамет оглу, ученик 10 класса, учитель – Яплак 

Э.А. 

11 класс 

Победитель 

Сейтумеров Ильми Асанович, ученик 11 класса, учитель – Яплак Э.А. 

Призёр 

Эбубекиров Сеитбекир Эбазерович, ученик 11 класса, учитель – Яплак Э.А. 

Русский язык 

4 класс 

Победитель 

Сейтбелялов Керим Умерович, ученик 4-а класса, учитель – Асанова Э.Н. 

Призёр 

Амзаев Абдуррохман Аблялимович, ученик 4-а класса, учитель – Асанова Э.Н. 

5 класс 

Победитель 

Алиев Талят Абдураманович, ученик 5-б класса, учитель – Криль А.В. 

Призёр 

Бейтуллаев Эмир Айдерович, ученик 5-б класса, учитель – Криль А.В. 

6 класс 

Победитель 

Джириков Билял Джемиль-оглу, ученик 6-а класса, учитель – Рындык Л.А. 



Призёр 

Сулейманов Мустафа Фарихович, ученик 6-а класса, учитель – Рындык Л.А 

8 класс 

Победитель 

Тонкаева Умие Мустафаевна, ученица 8-б класса, учитель – Криль А.В. 

Призёр 

Сейдалиева Ясмин Ильясовна, ученица 8-а класса, учитель – Криль А.В. 

9 класс 

Победитель 

Эбубекирова Эльмира Джеляловна, ученица 9-а класса, учитель – Рындык Л.А. 

Призёр 

Джирикова Эмине Джемиль-къызы, ученица 9-а класса, учитель – Рындык Л.А. 

10 класс 

Призёр 

Сейтхалилов Мухаммад-Али Сейдамет оглу, ученик 10 класса, учитель – Криль 

А.В. 

11 класс 

Победитель 

Смайлова Алие Рустемовна, ученица 11 класса, учитель – Рындык Л.А. 

Призёр 

Сейтумеров Ильми Асанович, ученик 11 класса, учитель – Рындык Л.А. 

Искусство (мировая художественная культура) 

Победитель 

Сейтумеров Ильми Асанович, ученик 11 класса, учитель – Курдаева А.А. 

Право 

8 класс 

Победитель 

Тонкаева Умие Мустафаевна, ученица 8-б класса, учитель – Саиджалилов Э.Р. 

История 

6 класс 

Призёр 

Куртбединова Эльмаз Мустафаевна, ученица 6-а класса, учитель – Абдувелиева 

Е.В. 

Ганиева София Гафаровна, ученица 6-а класса, учитель – Абдувелиева Е.В. 

Абибуллаев Арсен Аблямитович, ученик 6-а класса, учитель – Абдувелиева Е.В 

7 класс 

Победители: 

Аблялимова Арзы Асановна, ученица 7-б класса, учитель – Абдувелиева Е.В. 

Акимова Фериде Ленуровна, ученица 7-а класса, учитель – Абдувелиева Е.В. 

Призёр 

Ибраимова Адиле Абдурашидовна, ученица 7-б класса, учитель – Абдувелиева 

Е.В. 

9 класс 

Победитель  

Халилова Эльвиза Маметовна, ученица 9-б класса, учитель – Абдувелиева Е.В. 

Призёры: 

Джирикова Эмине Джемиль-къызы, ученица 9-а класса, учитель – Абдувелиева 

Е.В. 

Белялова Эльмаз Сейдаметовна, ученица 9-б класса, учитель – Абдувелиева Е.В. 

Мамутова Фатиме Кемаловна, ученица 9-б класса, учитель – Абдувелиева Е.В. 

10 класс 

Победитель 



Эбубекиров Куртсеит Эбазерович, ученик 10 класса, учитель – Абдувелиева Е.В. 

11 класс 

Победители: 

Смайлова Алие Рустемовна, ученица 11 класса, учитель – Абдувелиева Е.В. 

Эбубекиров Сеитбекир Эбазерович, ученик 11 класса, учитель – Абдувелиева Е.В. 

Основы безопасности и защиты Родины 

8 класс 

Победитель 

Ислямова Эльмаз Серверовна, ученица 8-а класса, учитель – Сулейманов Н.Д. 

9 класс 

Победитель 

Джирикова Эмине Джемиль-къызы, ученица 9-а класса, учитель – Сулейманов 

Н.Д. 

Призёр 

Куркчи Эмине Казимовна, ученица 9-б класса, учитель – Сулейманов Н.Д. 

10 класс 

Победитель 

Абильвапова Эльвина Эрвиновна, ученица 10 класса, учитель – Сулейманов Н.Д. 

Призёр 

Кашка Асан Аметович, ученик 10 класса, учитель – Сулейманов Н.Д. 

11 класс 

Победитель 

Сейтумеров Ильми Асанович, ученик 11 класса, учитель – Сулейманов Н.Д. 

Призёр 

Мустафаев Али Роланович, ученик 11 класса, учитель – Сулейманов Н.Д. 

Английский язык 

5 класс 

Победители 

Кенжаметов Амет Асанович, ученик 5-б класса, учитель – Сейтмамутова А.Т. 

Куркчиев Мидат Асанович, ученик 5-а класса, учитель – Сейтмамутова А.Т. 

Решетов Ильми Асанович, ученик 5-б класса, учитель – Хадралиева Э.Ш. 

Призёры 

Мамутова Адиле Алим-кызы, ученица 5-б класса, учитель – Хадралиева Э.Ш. 

Сеит-Халилова Фидан Ветан-кызы, ученица 5-б класса, учитель – Хадралиева 

Э.Ш. 

6 класс 

Победители 

Джириков Билял Джемиль-оглу, ученик 6-а класса, учитель – Хадралиева Э.Ш. 

Сулейманов Мустафа Фарихович, ученик 6-а класса, учитель – Хадралиева Э.Ш. 

Призёры 

Кадирова Хатидже Гафаровна, ученица 6-а класса, учитель – Хадралиева Э.Ш. 

Чавуш Гульзара Арсеновна, ученица 6-б класса, учитель – Хадралиева Э.Ш. 

7 класс 

Победитель 

Акимова Фериде Ленуровна, ученица 7-а класса, учитель – Хадралиева Э.Ш. 

Призёры 

Аблялимова Арзы Асановна, ученица 7-б класса, учитель – Хадралиева Э.Ш. 

Бейтуллаева Севиля Редвановна, ученица 7-а класса, учитель – Хадралиева Э.Ш. 

Эбубекиров Эмирмуса Джелялович, ученик 7-а класса, учитель – Хадралиева 

Э.Ш. 

8 класс 

Победитель 



Джанаева Мерьем Серверовна, ученица 8-а класса, учитель – Хадралиева Э.Ш. 

Призёры 

Сейтумерова Селиме Асановна, ученица 8-б класса, учитель – Хадралиева Э.Ш. 

Чеби Амина Муслимовна, ученица 8-а класса, учитель – Хадралиева Э.Ш. 

9 класс 

Победитель 

Джирикова Эмине Джемиль-къызы, ученица 9-а класса, учитель – Сейтмамутова 

А.Т. 

Призёры 

Гафарова Лилия Эльдаровна, ученица 9-б класса, учитель – Сейтмамутова А.Т. 

Эбубекирова Эльмира Джеляловна, ученица 9-а класса, учитель – Сейтмамутова 

А.Т. 

10 класс 

Победитель 

Эмирамзаев Ильяс Эсветович, ученик 10 класса, учитель – Сейтмамутова А.Т. 

Призёры 

Мухтаров Усеин Ахмед оглу, ученик 10 класса, учитель – Сейтмамутова А.Т. 

Чобанова Сафие Мустафаевна, ученица 10 класса, учитель – Сейтмамутова А.Т. 

11 класс 

Победитель 

Меметов Ахмет Рефат оглу, ученик 11 класса, учитель – Сейтмамутова А.Т. 

Призёры 

Сейтумеров Ильми Асанович, ученик 11 класса, учитель – Сейтмамутова А.Т. 

Эбубекиров Сеитбекир Эбазерович, ученик 11 класса, учитель – Сейтмамутова 

А.Т. 

Экология 

9 класс 

Победитель 

Белялова Эльмаз Сейдаметовна, ученица 9-б класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Призёр 

Джирикова Эмине Джемиль-къызы, ученица 9-а класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

10 класс 

Победитель 

Сейтхалилов Мухаммад-Али Сейдамет оглу, ученик 10 класса, учитель – 

Балбекова Л.Н. 

Призёр 

Эмирамзаев Ильяс Эсветович, ученик 10 класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

11 класс 

Победитель 

Сейтумеров Ильми Асанович, ученик 11 класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Призёр 

Эбубекиров Сеитбекир Эбазерович, ученик 11 класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Обществознание 

6 класс 

Победитель 

Джириков Билял Джемиль-оглу, ученик 6-а класса, учитель – Саиджалилов Э.Р. 

Призёр 

Сулейманов Мустафа Фарихович, ученик 6-а класса, учитель – Саиджалилов Э.Р. 

7 класс 

Победитель 

Мустафаева Алие Айдеровна, ученица 7-б класса, учитель – Саиджалилов Э.Р. 

8 класс 



Победитель 

Ислямова Эльмаз Серверовна, ученица 8-а класса, учитель – Саиджалилов Э.Р. 

Призёр 

Сейтумерова Селиме Асановна, ученица 8-б класса, учитель – Саиджалилов Э.Р. 

9 класс 

Победитель 

Белялова Эльмаз Сейдаметовна, ученица 9-б класса, учитель – Саиджалилов Э.Р. 

10 класс 

Победитель 

Усеинова Алиме Руслановна, ученица 10 класса, учитель – Саиджалилов Э.Р. 

Призёр 

Чобанова Сафие Мустафаевна, ученица 10 класса, учитель – Саиджалилов Э.Р. 

11 класс 

Победитель 

Эбубекиров Сеитбекир Эбазерович, ученик 11 класса, учитель – Саиджалилов 

Э.Р. 

Призёр 

Смайлова Алие Рустемовна, ученица 11 класса, учитель – Саиджалилов Э.Р. 

Литература 

5 класс 

Призёр 

Решетов Ибрагим Мустафаевич, ученик 5-а класса, учитель Криль А.В. 

6 класс 

Призёры 

Джириков Билял Джемиль-оглу, ученик 6-а класса, учитель – Рындык Л.А. 

Абибуллаев Арсен Аблямитович, ученик 6-а класса, учитель – Рындык Л.А. 

7 класс 

Призёр 

Эбубекиров Эмирмуса Джелялович, ученик 7-а класса, учитель – Рындык Л.А. 

8 класс 

Победитель 

Мамут Арзы Лютфиевна, ученица 8-б класса, учитель – Криль А.В. 

Призёр 

Тонкаева Умие Мустафаевна, ученица 8-б класса, учитель – Криль А.В. 

9 класс 

Призёр 

Аппазова Сафие Энверовна, ученица 9-б класса, учитель – Рындык Л.А. 

10 класс 

Победитель 

Чобанова Сафие Мустафаевна, ученица 10 класса, учитель – Криль А.В. 

11 класс 

Победитель 

Сейтумеров Ильми Асанович, ученик 11 класса, учитель – Рындык Л.А. 

Призёр 

Меметов Ахмет Рефат оглу, ученик 11 класса, учитель – Рындык Л.А. 

Физическая культура 

5 класс 

Победитель 

Каралиева Мелек Сеифовна, ученица 5-а класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Призёры 

Эмирасанова Алиме Абкеримовна, ученица 5-б класса, учитель – Ибрагимова 

Ф.Ф. 



Алиев Талят Абдураманович, ученик 5-б класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Ибрагимов Халид Эдем-оглу, ученик 5-б класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

6 класс 

Победители 

Куртбединова Эльмаз Мустафаевна, ученица 6-а класса, учитель – Ибрагимова 

Ф.Ф. 

Белялов Абдулазиз Серверович, ученик 6-а класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Призёры 

Азизова Алие Азизовна, ученица 6-а класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Баязитов Муслим Рустемович, ученик 6-а класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

7 класс 

Победители 

Усманов Сервин Серверович, ученик 7-а класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Муратова Амина Марленовна, ученица 7-б класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Призёры 

Алиев Сервери Эмильевич, ученик 7-а класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Сейтумерова Диляра Сетмеровна, ученица 7-а класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

8 класс 

Победители 

Абдураманова Селиме Талятовна, ученица 8-а класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Планджиев Аким асанович, ученик 8-а класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Садлаев Демирэль Сейранович, ученик 8-б класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Призёры 

Сейдалиева Ясмин Ильясовна, ученица 8-б класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Садлаев Ридван Серверович, ученик 8-б класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

9 класс 

Победители 

Куркчи Эмине Казимовна, ученица 9-б класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Муратов Эдем Серверович, ученик 9-б класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Призёры 

Буачидзе София Гиоргиевна, ученица 9-б класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Сейтосманов Исмет Тахирович, ученик 9-а класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

10 класс 

Победители 

Сейтхалилов Мухаммад-Али Сейдамет оглу, ученик 10 класса, учитель – 

Ибрагимова Ф.Ф. 

Абильвапова Эльвина Эрвиновна, ученица 10 класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Усеинова Алиме Руслановна, ученица 10 класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Призёр 

Абсаттаров Али Сервер оглу, ученик 10 класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

11 класс 

Победители 

Хасанжонова Шахзода Нематжон кизи, ученица 11 класса, учитель – Ибрагимова 

Ф.Ф. 

Меметов Ахмет Рефат оглу, ученик 11 класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Эбубекиров Сеитбекир Эбазерович, ученик 11 класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Призёры 

Мустафаева Эмине Айдеровна, ученица 11 класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Расилов Адлер Рамиль оглу, ученик 11 класса, учитель – Ибрагимова Ф.Ф. 

Крымскотатарский язык и литература 

7 класс 

Победители 



Аблялимова Арзы Асановна, ученица 7-б класса, учитель – Садлаева З.С. 

Ибраимова Адиле Абдурешидовна, ученица 7-б класса, учитель – Садлаева З.С. 

Призёры 

Мустафаева Алие Айдеровна, ученица 7-б класса, учитель – Садлаева З.С. 

Акимова Фериде Ленуровна, ученица 7-а класса, учитель – Садлаева З.С. 

8 класс 

Победитель 

Мамут Арзы Лютфиевна, ученица 8-б класса, учитель – Садлаева З.С. 

Призёры 

Чеби Амина Муслимовна, ученица 8-а класса, учитель – Садлаева З.С. 

Асанова Медине Эрнестовна, ученица 8-б класса, учитель – Садлаева З.С. 

9 класс 

Победители 

Каралиева Фатиме Сеит-Османовна, ученица 9-б класса, учитель – Куршутова 

Г.М. 
Белялова Эльмаз Сейдаметовна, ученица 9-б класса, учитель – Куршутова Г.М. 

Призёры 

Джирикова Эмине Джемиль-къызы, ученица 9-а класса, учитель – Куршутова 

Г.М. 

Мамутова Фатиме Кемаловна, ученица 9-б класса, учитель – Куршутова Г.М. 

10 класс 

Победитель 

Сейтхалилов Мухаммад-Али Сейдамет оглу, ученик 10 класса, учитель – 

Куршутова Г.М. 

Призёр 

Джанаева Айше-Шерфе Рустемовна, ученица 10 класса, учитель – Куршутова 

Г.М. 

11 класс 

Победители 

Эбубекиров Сеитбекир Эбазерович, ученик 11 класса, учитель – Куршутова Г.М. 

Сейтумеров Ильми Асанович, ученик 11 класса, учитель – Куршутова Г.М. 

Призёры 

Меметов Ахмет Рефат оглу, ученик 11 класса, учитель – Куршутова Г.М. 

Тагаев Исмаил Решатович, ученик 11 класса, учитель – Куршутова Г.М. 

Астрономия 

5 класс 

Победитель 

Решетов Ильми Асанович, ученик 5-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Призёры 

Алиев Талят Абдураманович, ученик 5-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Сеит-Халилова Фидан Ветан-кызы, ученица 5-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Мамутова Адиле Алим-кызы, ученица 5-б класса, учитель – Алиева П.С. 

              6 класс 

              Победитель 

Кадирова Хатидже Гафаровна, ученица 6-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Призёры 

Аблялимова Арзы Асановна, ученица 7-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Чобанов Муса Мустафаевич, ученик 7-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Хаведжи Севиля Меметовна, ученица 6-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Азизова Алие Азизовна, ученица 6-а класса, учитель – Алиева П.С. 

7 класс 

Победители 



Усманов Сервин Серверович, ученик 7-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Буачидзе Левани Гиоргиевич, ученик 7-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Призёры 

Алиев Сервери Эмильевич, ученик 7-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Ибраимова Сафие Алимовна, ученица 7-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Бейтуллаева Севиля Редвановна, ученица 7-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Акимова Фериде Ленуровна, ученица 7-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Салиева Арзы Заир-кызы, ученица 7-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Мирзоева Ясмина Ясавишоевна, ученица 7-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Мамутов Мухаммад Алим оглы, ученик 7-а класса, учитель – Алиева П.С. 

8 класс 

Победитель 

Тонкаева Умие Мустафаевна, ученица 8-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Призёры 

Сейдалиева Ясмин Ильясовна, ученица 8-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Сейтумерова Селиме Асановна, ученица 8-б класса, учитель – Алиева П.С. 

9 класс 

Победители 

Белялова Эльмаз Сейдаметовна, ученица 9-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Заридинова Зарина Арсеновна, ученица 9-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Призёры 

Аппазова Сафие Энверовна, ученица 9-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Джирикова Эмине Джемиль-къызы, ученица 9-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Каралиева Фатиме Сеит-Османовна, ученица 9-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Сейтосманов Исмет Тахирович, ученик 9-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Аметов Сейдамет Рустемович, ученик 9-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Сафаров Эмин Эскендерович, ученик 9-а класса, учитель – Алиева П.С. 

11 класс 

Победитель 

Смайлова Алие Рустемовна, ученица 11 класса, учитель – Алиева П.С. 

Призёры 

Асанова Айше Арсеновна, ученица 11 класса, учитель – Алиева П.С. 

Мустафаева Эмине Айдеровна, ученица 11 класса, учитель – Алиева П.С. 

Физика 

7 класс 

Победитель 

Акимова Фериде Ленуровна, ученица 7-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Призёр 

Ибраимова Сафие Алимовна, ученица 7-а класса, учитель – Алиева П.С. 

8 класс 

Победители 

Мамут Арзы Лютфиевна, ученица 8-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Тонкаева Умие Мустафаевна, ученица 8-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Призёры 

Аметов Осман Бакыевич, ученик 8-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Сейтумерова Селиме Асановна, ученица 8-б класса, учитель – Алиева П.С. 

9 класс 

Победитель 

Мамутова Фатиме Кемаловна, ученица 9-б класса, учитель – Алиева П.С. 

Призёры 

Мухтеримова Сание Ганиевна, ученица 9-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Заридинова Зарина Арсеновна, ученица 9-б класса, учитель – Алиева П.С. 



Джирикова Эмине Джемиль-кызы, ученица 9-а класса, учитель – Алиева П.С. 

Ибраимов Эмирасан Алимович, ученик 9-а класса, учитель – Алиева П.С. 

11 класс 

Победитель 

Смайлова Алие Рустемовна, ученица 11 класса, учитель – Алиева П.С. 

Призёры 

Хасанжонова Шахзода Нематжон кизи, ученица 11 класса, учитель – Алиева П.С. 

Эбубекиров Сеитбекир Эбазерович, ученик 11 класса, учитель – Алиева П.С. 

Меметов Ахмет Рефат оглу, ученик 11 класса, учитель – Алиева П.С. 

Сейтумеров Ильми Асанович, ученик 11 класса, учитель – Алиева П.С. 

Биология 

5 класс 

Победители 

Решетов Ильми Асанович, ученик 5-б класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Юнусов Ислям Асанович, ученик 5-б класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Каралиева Мелек Сеифовна, ученица 5-а класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Призёр 

Мустафаев Эмир Абдуллаевич, ученик 5-а класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

6 класс 

Победитель 

Джириков Билял Джемиль-оглу, ученик 6-а класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Призёры 

Усманов Мансур Якубович, ученик 6-б класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Чавуш Гульзара Арсеновна, ученица 6-б класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

7 класс 

Победитель 

Мустафаева Алие Айдеровна, ученица 7-б класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Призёры 

Акимова Фериде Ленуровна, ученица 7-а класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Тагаева Мерьем Решатовна, ученица 7-б класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

8 класс 

Победитель 

Джанаева Мерьем Серверовна, ученица 8-а класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Призёры 

Ибрагимова Сафие Сабриевна, ученица 8-а класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Кешишев Ибраим Рефатович, ученик 8-а класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Аметов Осман Бакыевич, ученик 8-а класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

9 класс 

Призёры 

Белялова Эльмаз Сейдаметовна, ученица 9-б класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Хасанжонова Кумушбиби Нематжон-кизи, ученица 9-а класса, учитель – 

Балбекова Л.Н. 

10 класс 

Призёр 

Абильвапова Эльвина Эрвиновна, ученица 10 класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

11 класс 

Победитель 

Мустафаев Али Роланович, ученик 11 класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Призёр 

Асанова Айше Арсеновна, ученица 11 класса, учитель – Балбекова Л.Н. 

Математика 

              11 класс 



              Призёры 

              Эбубекиров Сеитбекир Эбазерович, ученик 11 класса, учитель – Аметова А.Ф. 

              Меметов Ахмет Рефат оглу, ученик 11 класса, учитель – Аметова А.Ф. 

              Сейтумеров Ильми Асанович, ученик 11 класса, учитель – Аметова А.Ф. 

Химия 

8 класс 

Победитель 

Мустафаев Сулейман Мустафаевич, ученик 8-а класса, учитель – Зиядинова С.А 

Призёр 

Джанаева Мерьем Серверовна, ученица 8-а класса, учитель – Зиядинова С.А. 

11 класс 

Призёр 

Смайлова Алие Рустемовна, ученица 11 класса, учитель – Зиядинова С.А. 

Информатика 

7 класс 

Победитель 

Шабадинов Тимур Альбертович, ученик 7-б класса, учитель – Ибрагимова С.А. 

2. Рассмотреть итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 году по учебным предметам на заседании школьных методических 

объединений. 

3. Руководителям школьных методических объединений: 

3.1.     Проанализировать итоги школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 году по учебным предметам на заседаниях МО. 

3.2. Активизировать работу с одаренными детьми. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ                                           Ф. И. Саиджалилова 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С 
КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУДАК, Саиджалилова Фериде Ибраимовна

16.12.24 11:25 (MSK) Простая подпись


